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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       

             Trg braće Radića 14 
42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina IV -C Broj 07.  09.02.2025.     

    PETA NEDJELJA U GODINI 

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 

 
 

                    

  

 

  

                               

 

 

                   

                                 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NED.09.02.2025. 
   PETA NEDJELJA 

      U GODINI 

 

1.+Valent g. i Marija Filipašić;Josip Tkalčec u 8,00(Jalžabet) 

2.+Florijan g. Ljuba i Gabrijel Koren;Ana i Valent 
Vlahović;Josip i Marija Cukor u  9,30(Kelemen) 

3.ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)  
11,00(Jalžabet) 

         Pon. 10.02.2025. 
Bl.Alojzije Stepinac 

1.+Dragutin i Danica Špoljarić g. u 17,00(Novakovec) 
PROŠTENJE 

       Ut. 11.02. 

BDM LURDSKA 

1.Na čast Gospi Lurdskoj za zdravlje u 17,00(Kelemen) 

 (Radi obnove doma u Leštakovcu misa će biti u Kelemenu) 

      Sr. 12.02.   

 Eulalija,Zvonimir 

1.+Ivan Božinec 3.spro. u 17,00(Novakovec) 
 

       Čet. 13.02. 

  Katarina Ricci 

1.+Valent g.Josip,Milka Šamarija; Vlado Lončarić u 
17,00(Novakovec) 

        Pet. 14.02. 

       Sv.Valentin    
1.+Valentin Mladen Rendić;Stjepan Šćulec u 17,00(Kelemen) 

      Sub. 15.02.           
 Claudije Colombier 

1.Zahvala i na čast bl.Alojziju Stepincu u  17,00(Jalžabet) 

 

NED.16.02.2025. 
ŠESTA NEDJELJA 
      U GODINI 

    Proštenje  

   Leštakovec 

1.+Ana Sušec g;Dragutin i Marija Vuković u 8,00(Jalžabet) 

2.+Antun Horvat g. i ob. u  9,30(Jakopovec) 

3.Zajednička u   11,00(Kelemen) 

(Radi obnove doma u Leštakovcu misa će biti u Kelemenu) 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Pjesma prije Evanđelja    Mt 4,  19  

Hajdete za mnom, govori Gospodin, učinit 
ću vas ribarima ljudi 
 
Evanđelje Lk 5,1-11 
Oni ostaviše sve i pođoše za njim. 
 
Čitanje svetog Evanđelja po Luki  

U ono vrijeme: 
Dok se oko Isusa gurao narod da čuje 

riječ Božju, stajaše on pokraj 

Genezaretskog jezera. Spazi dvije lađe 
gdje stoje uz obalu; ribari bili izašli iz 

njih i ispirali mreže. Uđe u jednu od tih 

lađa; bila je Šimunova pa zamoli 

Šimuna da malo otisne od kraja. 
Sjedne te iz lađe poučavaše mnoštvo. 

Kada dovrši pouku, reče Šimunu: 

»Izvezi na pučinu i bacite mreže za 
lov.« Odgovori Šimun: »Učitelju, svu 

smo se noć trudili i ništa ne ulovismo, 

ali na tvoju riječ bacit ću mreže.« 
Učiniše tako te uhvatiše veoma mnogo 

riba; mreže im se gotovo razdirale. 

Mahnuše drugovima na drugoj lađi da 
im dođu pomoći. Oni dođoše i napuniše 

obje lađe, umalo im ne potonuše. 

Vidjevši to, Šimun Petar pade do nogu 

Isusovih govoreći: »Idi od mene! 
Grešan sam čovjek, Gospodine!« Zbog 

lovine riba što ih uloviše bijaše se 

zapanjio on i svi koji bijahu s njime, a 
tako i Jakov i Ivan, Zebedejevi sinovi, 

drugovi Šimunovi. Isus reče Šimunu: 

»Ne boj se! Odsada ćeš loviti ljude!« 
Oni izvukoše lađe na kopno, ostaviše 

sve i pođoše za njim. 

 
                       Riječ Gospodnja. 

 
d
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Zborna molitva 

Gospodine, tvoja nam 

je milost jedina nada, 

a tvoja zaštita jedina 

sigurnost. Molimo te: 

snaži svoju obitelj 

neprestanim 

dobročinstvima.  

Po Gospodinu. 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET  
Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik   IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-

Jalžabet.Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju bilo koje potrebe zovite   098/9444548 

  zupna-.jalzabet@biskupija-varazdinska.hr  Web.str.   www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije)        
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      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 10.02.-16.02. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

10.02.2023. Ivan Friščić Kaštelanec 

NAŠI ZABORAVLJENI SVEĆENICI 
                                  IMBRIOVEC 
1.Đurđevečki župnik Jakov Novosel (1900. – 1956.) 

     ( U Matici krštenih župe Jalžabet piše- JAKOB )                                           

Dugogodišnji župnik Jakov Novosel 

u Đurđevcu je proveo gotovo većinu života jer je 

ovdje kao svećenik službovao od 1924. godine do 
smrti 1956. godine, a svećenikom je bio pune 33 

godine. Novosel je najzaslužniji za izgradnju i 

opremanje župne crkve svetog mučenika Jurja u 
Đurđevcu krajem 1920-ih godina i za niz vjerskih 

događaja i aktivnosti u župi prije Drugog svjetskog 

rata. Mnogi se sjećaju župnikovih nedaća koje je 
doživio tijekom rata i još više u poraću kada je bio 

jedini svećenik u prostranoj đurđevečkoj župi. 

Jakov Novosel rođen je 17. srpnja 1900. godine u 

selu Imbriovcu u župi čije je središte u Jalžabetu, a 
potječe iz seljačke obitelji Stjepana i Agate Novosel 

rođ. Magić. Školovao se u gimnaziji u Varaždinu i na 

Bogoslovnom fakultetu u Zagrebu te je za svećenika 
zaređen po rukama zagrebačkog nadbiskupa dr. 

Antuna Bauera 22. srpnja 1923. godine,a 29.07. 

služio mladu misu u crkvi sv. Elizabete- Jalžabet. 
Kao mladomisnik postao je kapelanom u Ludini, a 

zatim u Zagorskim Selima. U proljeće 1924. godine 

postao je kapelanom u Đurđevcu gdje je župnik bio 
Nikola Medvedec. Pošto je župnik bio već vrlo star, 

mladi, vrijedni i inteligentni kapelan je na sebe 

preuzeo mnoge poslove u župi. Tako su 1928. 

godine zajedno ušli u projekt rušenja stare i 
izgradnje nove župne crkve u Đurđevcu. Pošto je 

usred gradnje crkve u studenom 1928. godine 

iznenada umro župnik Nikola Medvedec, odmah je 
Jakov Novosel imenovan upraviteljem župe i 

nastavio je s gradnjom koju je uspješno priveo 

kraju. Kao nagradu za požrtvovnost i trud i pri 
gradnji župne crkve, Jakov Novosel je u prosincu 

1929. godine primio imenovanje župnikom u 

Đurđevcu. 
 

Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024/25. 

1.Ivanka Cesarec,Ludbreška 14,Jalžabet 
2.Marija Filipašić,Varaždinska 44,Kelemen (2024) 

Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
PRILIKOM TRAŽENJA DOKUMENATA U ŽUPNOM UREDU,KNJIŽICU PONESITE. 

UPLATILO-10.obitelji od 800  (2025.g.) 
**************************************** 

Pusti mreže te i sve poslove 

Čamac pusti svoj! 

Jer Gospodin zove da Ga slijediš sad 

Srca pripravna! 

Idem, evo me, o Gospodine 

Bit ću uza Te! 

Samo daj da opet čujem poziv Tvoj: 

Dođi slijedi me! 

Žitna polja svud se talasaju, 

Žetvu čekaju! 

Radnik dal` bi htio biti žetve te, 

Žetve Gospodnje? 

Hoćeš slijedit Ga, idi i prodaj sve, 

Podaj gladnima! 

Krista koji slijedi prima stostruko, 

Vječni život k tom! 

Čuvaj stado mi, za njeg` život daj, 

K paši vodi ga! 

Izgubljene traži koji lutaju, 

Svjetla nemaju!(„Oyfin Pripetsnik“-Marko Markovich 

Warshavski) 
*************************************************** 

ŽUPNI VJERONAUK: -Prvopričesnici ; srijeda 12.02., a 
Firmanici -petak 14.02. u 16,00. Redovito dolaziti na sv. 

Mise, svake nedjelje, 
Prvi,drugi, treći,četvrti,peti,šesti,sedmi i osmi razred! 

******************************************************************* 

 

 
Kao župnik Jakov Novosel trudio se graditi župu i u 

duhovnom smislu pa je osnovao i vodio mnoga 
vjerska društva u Đurđevcu. Prije samog početka 

Drugog svjetskog rata organizirao je veličanstveni 

Euharistijski kongres u Đurđevcu. Tijekom rata 

proživljavao je sve nedaće koje su pratile i njegove 
župljane. Na posljetku je izbačen iz župnog dvora te 

je bio prisiljen stanovati kod jedne obitelji. 

 U poraću je bio izložen najrazličitijim poniženjima, 

prijetnjama smrću, klevetama, a bio je i u zatvoru. 
Tijekom tih godina imenovan je začasnim 

kanonikom Prvostolnog zagrebačkog kaptola. Umro 

je iznenada, uslijed udara moždane kapi, 25. 

listopada 1956. godine. Sahranjen je u grobnici 
kapele Blažene Djevice Marije Žalosne na groblju u 

Đurđevcu. Autor teksta-Nikola Cik   

***************************** 
                           KRISTOVI ULOVLJENICI 

Ljubav pripada najdubljemu sloju našega bića koji 
se ne dopušta opisati riječima, nego nam ostaju 

samo slike. Baš kao i proroku Izaiji koji je slušao 

nama dobro poznat hvalospjev, preuzet u naše 

misno slavlje: Svet, svet, svet, Gospodin nad 

vojskama, to jest: Gospodin, Stvoritelj svih 
stvorenja i svega stvorenoga.To je njegova vojska, 

rođena iz otajstva života, o kojemu nam piše sveti 

Pavao: »Predadoh vam ponajprije što i primih.« Tu 

je sažetak kršćanske predaje, smisla kršćanske 
tradicije. Krist koji je umro i uskrsnuo, koji se 

ukazao učenicima kao živ i koji živi u svjedo-

čanstvima kršćana, u svakome životu - jedinstveno i 

neponovljivo.I kada Pavao govori o sebi, govori 
ispunjen poniznošću, Izaijinom i Petrovom. Naziva 

se ‘nedonoščetom’, ničim zaslužan i prepun divljenja 

što Bog čini u životu grješnika. I kada kaže: ili ja ili 

oni, ne misli na sukob i podjele, nego na širinu 

iskustva koje možemo izabrati, svjesni da se Bog 
svima dariva i da nema beskorisnih života i da 

nema grijeha koji Kristova ljubav ne može 

preobraziti u milost i blagoslov. Pavao kaže: 

svejedno hoćete li gledati moj životni put ili put 
drugih kršćana, uvijek ćete naći Krista. Tu ljepotu, 

neizrecivu i preobilnu, slavimo u otajstvu života koje 

nam je Krist povjerio i od kojega živimo u poniznosti 

i radosti euharistije.      Ivan Šaško 
 
                                                                                      

 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 

https://i0.wp.com/podravske-sirine.com.hr/wp-content/uploads/2016/10/novosel-1.jpg?ssl=1
http://podravske-sirine.com.hr/nikola-cik/

